ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ

PODER EXECUTIVO

Avenida Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi-PA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO 001/2014 –

MUNICÍPIO DE INHANGAPI

O Prefeito Municipal de Inhangapi, no uso de suas atribuições legais,

atendendo a solicitação das Secretarias Municipais e ao que dispõe o

Edital do Concurso Público 001/2014, CONVOCA, para fins de nomeação e

lotação, sob o Regime Jurídico Estatutário dos Servidores Públicos do

Município de Inhangapi/PA, o(s) candidato(s) aos cargo(s) abaixo

mencionado(s), aprovado(s) no Concurso Público Edital Nº

001/2014/PMI/PA, publicado no site da empresa organizadora, resultado

final e homologação publicados no  DIOE Nº32896 em 29 de Maio de 2015.

CARGO: Motorista de Veículo - CNH B

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

101362 JOABE SILVA DO CARMO 76,00  Aprovado

105675 ALAN HENRIQUE DE SOUZA ANDRADE 76,00  Aprovado

100984 EDILENO BARROS SOUSA JUNIOR 70,00  Aprovado

104072 ROBSON ROGERIO DA SILVA LINO 70,00  Aprovado

103877 WANDERLEY DE SOUZA BENTES 68,00  Aprovado

CARGO: Motorista de Veículo - CNH C

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

104203 VICTOR HUGO MARGALHO BENTES 64,00  Aprovado

CARGO: Motorista de Veículo - CNH D

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

105952 ROMILDO MEIRELES DOS SANTOS 66,00  Aprovado

CARGO: Motorista de Veículo - CNH E

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

100390 MAURA ELAENY DA SILVA SANTOS 64,00  Aprovado

102066 JOAO RAFAEL MARINHO SODRE 60,00  Aprovado

CARGO: Auxiliar Administrativo

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

103090 SABRINA BIANCA DA SILVA ALVES 68,50  Aprovado

102545 WAGNER ALEXANDRE RODRIGUES  64,50  Aprovado

105916 JOAO BATISTA CHAVES CARDOSO 63,50  Aprovado

103238 ANDREZZA BRUCKI RONCERO 63,00  Aprovado

100551 ANTONIO THYARLLE COSTA DE SOUZA 62,50  Aprovado

102435 RODOLFO VINICIUS DOS SANTOS MACEDO 60,50  Aprovado

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ

PODER EXECUTIVO

Avenida Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi-PA

100318 KEYTY CATARINA SOUZA DA SILVA 58,50  Aprovado

105497 MARIA DILANY CONCEICAO DO ROSARIO 58,50  Aprovado

105223 SILMARA DE SOUSA BRITTO 58,50  Aprovado

105279 LEIA DA SILVA TRINDADE 58,50  Aprovado

106101 JOSE ANTONIO CASTRO FILHO 58,00  Aprovado

105981 ADRIANA SOUZA BRITO CABRAL 58,00  Aprovado

101419 CLEISE DA SILVA PANTOJA 58,00  Aprovado

104679 JENNIFER YASMIN SILVA REIS 58,00  Aprovado

101702 THIAGO DO NASCIMENTO MONTEIRO 58,00  Aprovado

100167 JOEL DA COSTA PINHEIRO 57,50  Aprovado

103850 IDIA WILDEN MACHADO DE HOLANDA 56,50  Aprovado

102679 MELICE CRISTINA MELO DO VALE 56,50  Aprovado

101844 PAULO CESAR DOS ANJOS CORDOVIL 56,00  Aprovado

102929 EDVAN DA SILVA E SILVA 56,00  Aprovado

100525 SUZANA DE JESUS TEIXEIRA OLIVEIRA 55,50  Aprovado

105881 GELZILENE MONTEIRO LEAL 55,50  Aprovado

102123 NADIA LORENA DE OLIVEIRA BERNARDO 55,50  Aprovado

105731 FABIANE DA COSTA MONTEIRO 55,00  Aprovado

106284 ANTONIO GABRIEL ALVES GARDUNHO 55,00  Aprovado

103389 ANGELA CARDOSO NASCIMENTO 54,50  Aprovado

CARGO: Auxiliar de Biblioteca

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

105730 DENIZ FELIPE DOS SANTOS SILVA 59,50  Aprovado

104872 ELIDA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 55,00  Aprovado

CARGO: Auxiliar de Informática

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

102878 MATEUS CERQUEIRA RANGEL 69,50  Aprovado

100083 ANDERCLEY HYURY GALVAO DE ANDRADE 69,00  Aprovado

CARGO: Auxiliar de Laboratório

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

105634 TELMA LUCIA FERREIRA DE ALBUQUERQUE 56,00  Aprovado

CARGO: Agente Administrativo

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

104418 KARINE IZABELA CORREA DE MORAES 54,00  Aprovado

105423 TATHIANE SUELLEN PEREIRA DA CRUZ 53,50  Aprovado

105505 ROSINEIDE SANTOS DA SILVA 50,00  Aprovado

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ

PODER EXECUTIVO

Avenida Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi-PA

101422 CLEISE DA SILVA PANTOJA 48,00  Aprovado

104870 ELIDA TEIXEIRA DE OLIVEIRA 48,00  Aprovado

104600 SAMARA DE CASTRO PIEDADE 47,50  Aprovado

105224 ALIUDE OLIVEIRA ARAUJO JUNIOR 47,00  Aprovado

106159 LORENA DE SOUSA ARIAS 46,50  Aprovado

CARGO: Agente de Vigilância Sanitária

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

102683 CLICIA LUCIA AMORIM DE SOUSA 44,00  Aprovado

CARGO: Técnico em Enfermagem

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

103705 ERICA SOUZA REIS 51,00  Aprovado

106215 WELLEM DO SOCORRO RAMOS SOUSA 42,00  Aprovado

CARGO: Técnico em Informática

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

103453 ERICK HENRIQUE NEVES FONTINELE 47,00  Aprovado

CARGO: Técnico em Radiologia

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

103644 ELIVANE NAZARE SOARES DE SOUSA 58,00  Aprovado

CARGO: Assistente Social

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

103692 PAULO SERGIO PAES DOS SANTOS 45,60  Aprovado

CARGO: Enfermeiro

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

102272 RIVANIA DO SOCORRO OLIVEIRA DE OLIVEIRA 52,10  Aprovado

102636 VIVIANE SOUSA DE OLIVEIRA 51,45  Aprovado

103511 LUIZ HEITOR BARROS MENEZES CABRAL 51,30  Aprovado

106088 JULIO EDEN DAVI LOPES ARAUJO ARAUJO 50,10  Aprovado

106440 ROSIMERY MARIA MAURICIO DE LIMA 49,10  Aprovado

102363 ITALO CAMPOS MARINHO 49,00  Aprovado

105979 LAURA MARIANA PANTOJA DAMASCENO 48,50  Aprovado

100921 MARISOL LUISE VILHENA DA SILVA 48,35  Aprovado

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ

PODER EXECUTIVO

Avenida Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi-PA

CARGO: Farmacêutico

Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

106043 RONEL CORREA DA SILVA 55,00  Aprovado

CARGO: Fisioterapeuta

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

103182 SIDNEY DE ASSIS DA SERRA BRAGA 53,60  Aprovado

CARGO: Médico Veterinário

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

105134 WAGNER MARCELO SOUSA VINHOTE 67,60  Aprovado

CARGO: Nutricionista

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

100201 THAIS AMANDA HOMOBONO DE ARAUJO 52,15  Aprovado

104942 LETICIA HOLANDA CAMPELO 51,20  Aprovado

CARGO: Professor Nível I

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

105055 MARILENA ROCHA MORAES 54,15  Aprovado

105091 EDILMA PEREIRA  DA SILVA FROZ 53,20  Aprovado

102481 MARIA CLEIDE TRINDADE DA COSTA 53,10  Aprovado

104973 AUGUSTO PAULO DE LIMA FERREIRA 52,25  Aprovado

100228 WILSON RIBEIRO PIRES 52,10  Aprovado

101518 ALBIRENE SOARES ANDRADE 51,05  Aprovado

100569 KARINA CORREA SANTOS 49,00  Aprovado

102383 SOLIMAURA COSTA PEREIRA 49,00  Aprovado

104620 EDILEUSA NEPOMUCENO DA SILVA 48,10  Aprovado

106508 NELSON DE SOUSA SIQUEIRA 48,00  Aprovado

101548 CAMILA RENATA MAGALHAES MOREIRA 48,00  Aprovado

100772 GEORGENOR PAULO BESSA DA SILVA 47,60  Aprovado

103533 LUANA BRAGA BEZERRA 47,60  Aprovado

101111 GABRIELA FREITAS DA PAIXAO 47,40  Aprovado

102234 MARIA SUELLEN DE SOUZA AS 47,35  Aprovado

105821 RAIMUNDA EDIANE DA SILVA CABRAL 47,30  Aprovado

105612 PAULA RAFAELLE ALMEIDA 47,30  Aprovado

101659 AUGUSTINHO NETO RIBEIRO DUARTE 47,20  Aprovado

105143 THAYSE KAROLYNE DA SILVA MOREIRA 47,05  Aprovado

103494 ESTER AZEVEDO DA FONSECA 46,40  Aprovado

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ

PODER EXECUTIVO

Avenida Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi-PA

102572 LEYDIANE DOS SANTOS 46,40  Aprovado

103746 KEILA MORAIS MEIRELES 46,10  Aprovado

105836 GLAUCIA LAMEGO AMARO 46,00  Aprovado

103045 ADRIANA DE NAZARE HENDERSON DE MATOS 46,00  Aprovado

103656 AUGUSTO CEZAR DE OLIVEIRA BEZERRA 45,55  Aprovado

102693 ANTONIO EDIMAR COSTA ARAUJO 45,15  Aprovado

102248 ANANIAS LIMA RODRIGUES 45,05  Aprovado

100746 THAYANNE CIBELE DE BRITO 45,00  Aprovado

106622 CAMILA CARMO DA SILVA 44,45  Aprovado

103118 EDILENE DA SILVA MIRANDA 44,25  Aprovado

104463 KATIA FERNANDES FARIAS 44,20  Aprovado

104619 CLAUDIANE DAMASCENO TRAVASSOS 44,15  Aprovado

105774 VIVIANE FREITAS LEITAO COSTA 44,05  Aprovado

104529 ROSANA CRISTINA DOS REIS DAHER 44,03  Aprovado

101647 JUAREZ BORGES SANTOS 44,00  Aprovado

102685 MARCIA CRISTINA DA SILVA PORTO 44,00  Aprovado

104629 WALMIR RODRIGUES CAMPOS JUNIOR 44,00  Aprovado

100575 DEISE SAMARA LIMA DE VASCONCELOS 43,55  Aprovado

104424 GELCIANE TRINDADE DA GAMA 43,50  Aprovado

106024 RAFAELA ARNAUD LOPES 43,35  Aprovado

CARGO: Psicólogo

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

105953 ROBENILSON MOURA BARRETO 55,00  Aprovado

CARGO: Motorista de Veículo - CNH B – PNE

  Inscrição Nome do Candidato Total Classificação

101704 JOSE ROMEU SILVA DE LIMA 40,00  Aprovado

Os candidatos acima aprovados no Concurso Público do Município,

conforme Edital n.º 001/2014, considerados Aptos pela Perícia Médica

Oficial deverão ordenar os documentos exigidos, de acordo com a relação

a seguir, e apresentá-los ao Departamento de Pessoal da Prefeitura

Municipal de Inhangapi, situada a Avenida Hernane Lameira, 925, Vila

Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi - Pará, para fins de análise, nos dias

úteis, no período de 29/06/2015  à 10/07/2015, de segunda-feira à

sexta-feira,  no horário das 08:00 hs às 12:00 hs.

Inhangapi, PA, 18 de junho de 2015.

José Carmo de Souza Monteiro

Secretário Municipal de Administração

Portaria nº 050/2015

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ

PODER EXECUTIVO

Avenida Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi-PA

ANEXO I

DOCUMENTAÇÃO PARA NOMEAÇÃO E LOTAÇÃO

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO

1 (uma)

original
Fotografia 3x4 (recente) -

1 (uma)

cópia
Cédula de Identidade

Autenticadas em Cartório de

Distribuição e Notas

1 (uma)

cópia

CPF/MF (não sendo aceito a

numeração disponibilizada em

outros documentos de

identificação). Em caso de 2ª

via, o mesmo pode ser expedido

através da internet.

Site:

www.receita.fazenda.gov.br

1 (uma)

cópia
Título de Eleitor.

Autenticada em Cartório de

Distribuição e Notas

1 (uma)

cópia

Comprovante ou certidão de

quitação com a Justiça

Eleitoral.

Emitida através do site da

Justiça Eleitoral

1 (uma)

cópia e

Original

Carteira de Trabalho e

Previdência Social – CTPS.

Cópia das paginas da

fotografia e da Identificação

– Autenticadas em Cartório de

Distribuição de Notas

1 (uma)

cópia, de

cada.

Comprovantes de

Escolaridade/Habilitação e

Histórico devem estar de

acordo com o que previsto no

edital para o respectivo

cargo, e ainda, ter o

reconhecimento de órgão

oficial. Não será aceito outro

tipo de comprovação que não

esteja de acordo com o

previsto no edital do certame.

Autenticadas em Cartório de

Distribuição e Notas

01(uma)

cópia

Carteira de Registro

Profissional(Conselho ou

Classe).

Autenticadas em Cartório de

Distribuição e Notas

1 (uma)

cópia

Cartão do Programa de

Integração Social – PIS, ou

Programa de Assistência ao

Servidor Público – PASEP, ou

Cartão Cidadão, ou ainda

Documento fornecido pela Caixa

Econômica Federal ou Banco do

Brasil que conste o Número -

(Se o candidato não for

cadastrado deverá Declarar não

ser cadastrado).

Autenticadas em Cartório de

Distribuição e Notas

1 (uma) Carteira Nacional de Autenticadas em Cartório de

http://www.receita.fazenda.gov.br/

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ

PODER EXECUTIVO

Avenida Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi-PA

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO

Habilitação – nas categorias

exigidas no edital para o

cargos de motorista.

Distribuição e Notas

1 (uma)

cópia

Certidão de Nascimento ou

Casamento
Autenticada em cartório.

1 (uma)

cópia

Certidão de Nascimento dos

Dependentes Legais

Até 21 Anos de Idade

(universitários até 24 anos

de idade) ou incapaz (sem

limite de idade)- apresentar

Curatela (cópia autenticada)

1 (uma)

cópia

Cartão de Vacina dos

Dependentes menores de 04 anos

e Declaração de frequência

Escolar dos maiores de 05 anos

até 14 anos.

Cópia simples.

1 (uma)

copia

Declaração de bens e de

acumulação de cargos e

proventos.

Modelos constam ao final do

presente edital.

1 (uma)

cópia

Certificado de Reservista ou

Certificado de Dispensa de

Incorporação (Destinada ao

sexo masculino)

Cópia autenticada em Cartório

de Distribuição de notas.

1 (uma)

cópia

Comprovante de Residência

(caso o comprovante não esteja

em nome do candidato,

apresentar Declaração do

proprietário do imóvel que ali

reside ou se for o caso cópia

do contrato de locação)

Cópia autenticada em Cartório

de Distribuição de notas.

1 (uma)

cópia

Comprovante de Conta Corrente

da Caixa Econômica Federal

(Pessoa Física), caso possua.

Cópia Simples.

1 (cópia)
Certidão Negativa Criminal e

Cível da Justiça Federal.

É admitida certidão emitida

pela internet

1 (uma)

original

Certidão Negativa expedida

pelo Cartório de Distribuição

Cível e Criminal do Fórum da

Comarca de residência do

candidato no Estado do Pará ou

da Unidade da Federação em que

tenha residido nos últimos 5

(cinco) anos.

Podendo ser emitida através

de site específico, do órgão

da comarca onde residiu nos

últimos 5 (cinco) anos.

1 (uma)

originais

Caso o nome do (a) candidato

(a) tenha sofrido alterações

após a inscrição no concurso,

o (a) mesmo (a) deverá

declarar a mudança ocorrida,

devendo ser comprovada através

de documento oficial com foto

(anexar cópia autenticada).

Com firma reconhecida.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ

PODER EXECUTIVO

Avenida Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi-PA

TIPO DOCUMENTOS OBSERVAÇÃO

1 (um)

original

Exame Admissional expedido

pela Junta Médica Oficial do

município, que atenderá na

clínica MEDCENTER, localizada

na Rua Paes de Carvalho, 1065,

bairro Centro, Castanhal (PA),

Fone (91)3721-8886

Apresentar à Junta Médica os

exames e atestado

(originais)relacionados no

anexo II deste edital, no

período de 23/06/2015 a

09/07/2015.

Obs: Não haverá custo aos convocados para realização do EXAME ADMISSIONAL.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ

PODER EXECUTIVO

Avenida Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi-PA

ANEXO II

EXAMES CLÍNICOS E ATESTADO DE SANIDADE MENTAL

1 via

original
Hemograma

1 via

original
Glicose Jejum

1 via

original
VDRL

1 via

original
URINA Rotina

1 via

original
FEZES Parasitológico

1 via

original
PSA

Homens a partir dos 40

anos

1 via

original
Preventivo

1 via

original
Mamografia

Mulheres a partir dos

40 anos

1 via

original
Audiometria

Para os motoristas

1 via

original
Atestado de Sanidade Mental.

Emitido por Médico

Psiquiatra.

Obs: os custos com os EXAMES CLÍNICOS e ATESTADO DE SANIDADE MENTAL

são de RESPONSABILIDADE DOS CONVOCADOS e poderão ser realizados por

qualquer clínica e profissional devidamente registrados e habilitados

juntos aos órgãos competentes.

Somente serão admitidos EXAMES CLÍNICOS e ATESTADO DE SANIDADE MENTAL

emitidos a no máximo 30 dias antes da realização do exame

admissional.

Obs2: todos os EXAMES CLÍNICOS, bem como o ATESTADO DE SANIDADE

MENTAL, deverão ser apresentados à Junta Médica, no endereço e prazos

previstos no anexo I do Edital de Convocação, para fins de relização

do EXAME ADMISSIONAL.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ

PODER EXECUTIVO

Avenida Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi-PA

DECLARAÇÃO DE BENS

Eu,__________________________________________________, portador(a) do

CPF Nº________________________ e da Cédula de Identidade Nº______________,

residente e domiciliado, na ______________________________________________,

Município de ________________________ declaro para os devidos fins que até a

presente data não possuo bens a declarar.

Por ser expressão da verdade, firmo a presente DECLARAÇÃO.

_____________________ , em _____ de _________________ de _______.

_____________________________________________________

Declarante

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ

PODER EXECUTIVO

Avenida Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi-PA

DECLARAÇÃO DE BENS
DECLARAÇÃO DE PATRIMÔNIO

Eu,________________________________________________, domiciliado na:

_________________________________________,Município___________________,

DECLARO, sob as penas da lei, que meu patrimônio é composto dos seguintes bens

e respectivos valores atuais de mercado:

1._________________________________________Valor:_________

2._________________________________________Valor:_________

3._________________________________________Valor:_________

4._________________________________________Valor:_________

5._________________________________________Valor:_________

6._________________________________________Valor:_________

7._________________________________________Valor:_________

8._________________________________________Valor:_________

9._________________________________________Valor:_________

DECLARO ainda que o(s) valor(es) acima apresentado(s) é(são) verdadeiro(s) e

estou ciente de que a omissão de informações ou a apresentação de dados falsos

e/ou divergentes são de minha inteira responsabilidade.

Autorizo a confirmação e averiguação das informações acima.

___________________, _____, de _________________ de _____.

_______________________________________

Declarante

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPÍ

PODER EXECUTIVO

Avenida Hernane Lameira, 925, Vila Nova, CEP: 68770-000 Inhangapi-PA

DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO OU NÃO

DE CARGOS E DE PROVENTOS DA INATIVIDADE

Eu,_______________________________________, aprovado(a) no concurso

público realizado pelo Município de Inhangapi/PA, para o cargo de

__________________________, declaro, para fins de prova junto a este Órgão que:

( ) Não ocupo qualquer cargo, emprego ou função em qualquer órgão,

autarquia, fundação, empresa pública ou sociedade de economia mista da União, do

Distrito Federal, dos Estados ou dos Municípios, em conformidade com o Art. 37,

inciso XVII da Constituição Federal.

( ) Ocupo o cargo de _____________________________, com carga horária

de __________ horas semanais, no Órgão ________________________, conforme

comprovante anexo.

Declaro, ainda, que:

( ) Não irei acumular percepção de vencimento de cargo ou emprego público

efetivo com proventos da inatividade.

( ) Irei acumular proventos da inatividade no cargo de _______________

exercido no ________________________com o cargo efetivo que ocuparei neste

Município.

Por ser expressão da verdade firmo a presente.

_______________________________________

Declarante